Finansowym Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. za 2018 rok na stronie 190.

Wrażliwość wyniku i kapitału na ryzyko stopy procentowej
Poniższe tabele prezentują przegląd skonsolidowanej wrażliwości Banku na ryzyko stopy procentowej:

• księgi bankowej – obserwowane zmiany w pomiarze zarówno dla miary NII jak i EVE wynikają w głównej mierze

z dwóch czynników:

• zmian (wzrostu) wolumenów produktowych oraz

• zmian parametrów modelowych stosowanych do wyznaczania wartości ekonomicznej portfeli produktów bez

terminu zapadalności

• wartości rynkowej instrumentów dłużnych klasyfikowanych jako HTC&S (utrzymywanych w celu otrzymywania

kontraktowych przepływów pieniężnych lub sprzedaży) w portfelu Departamentu Skarbu:

• zaobserwowano nieznaczne zmiany wrażliwości portfela HTC&S w porównaniu do poprzedniego roku. Miara BPV

(definiowane jako zmiana wartości przyszłych przepływów na skutek równoległego przesunięcia krzywej

dochodowości) portfela (pozycja krótka BPV) wzrosła z 1,32 mln zł do 1,36 mln zł.

Zmiana w wyniku
ekonomicznym

przy zmianie krzywej

Zmiana
w raportowanym

wyniku finansowym
przy zmianie krzywej

mln zł
-2% 2% -2%

stopniowy
2%

stopniowy

2017 rok -607,1 230,7 -29,6 60,3

2018 rok  -1 104,0 -158,5 -76,3 3,9

Przybliżona zmiana w bazie kapitału

regulacyjnego przy ruchu krzywej

mln zł -2% -1% +1% +2%

2017 rok 159,5 80,1 -94,5 -190,0

2018 rok  221,0 110,5 -110,5 -221,0

Podsumowanie
W raportowanym okresie profil ryzyka rynkowego oraz sposób zarządzania tym ryzykiem nie uległ istotnym

zmianom.

Wrażliwość wyników skonsolidowanych na zmiany stóp wynikająca z księgi bankowej

Wrażliwość funduszy własnych na zmiany stóp wynikająca z papierów dłużnych HTC&S

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. w 2018 roku 119

Wstęp O nas
Jak tworzymy

wartość

Nasze wyniki

finansowe

Doświadczenie

klienta
Środowisko

Bezpieczeństwo

banku i klientów

Sposób

pracy

Dane

niefinansowe

Ład

korporacyjny